1

 平成 27 年６月１日

各  位

会 社 名 株式会社 エ ス ポ ア

            代 表 者 名 代表取締役社長 田上 滋

             （コード番号 3260 名証セントレックス）

             問 合 せ 先 管理部長 寺田 幸生

             電 話 番 号 052－622－2220

株主総会議案の一部否決についてのお知らせ

昨日（平成 27 年５月 31 日）開催されました第 43 回定時株主総会におきまして上程した３つの議

案のうち、第 1 号議案が否決されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第 1 号議案「定款一部変更の件」

（１）決議結果

   本議案への賛成が、有効に行使された議決権個数の３分の２以上に満たなかったため、否決

されました。（賛成：60.1％、反対：39.9％）

（２）本議案の趣旨

① 発行可能株式総数の変更

   当社株式の流動性の向上及び将来の機動的な資金調達を可能とするために、現行定款第５

条（発行可能株式総数）について、発行可能株式総数を現行の 4,800,000 株から 6,000,000

株に変更するものでありました。

② 補欠監査役の選任及び任期

   法令に定める監査役の員数を欠くことになる場合に備え、補欠監査役に関する規定を新設

して補欠監査役の選任決議の有効期間を定めるとともに、補欠監査役が監査役に就任した場

合の任期を明確にするものでありました。

③ 会社法の一部を改正する法律

   平成 26 年６月 27 日に「会社法の一部を改正する法律」（平成 26 年法律第 90 号）が公布さ

れ、同法の施行日（平成 27 年５月１日）以降においては、定款の定めにより業務執行取締役

等でない取締役及び監査役との間でも責任限定契約を締結することが認められるようになる

ことに伴い、これらの取締役及び監査役についても、期待される役割を十分に発揮できるよ

うにするため、定款第 30 条及び第 41 条の一部を変更するものでありました。

2

④ 会計監査人の責任免除

    会計監査人が、期待される役割を十分に発揮できるよう、取締役会決議によって、会計監

査人の責任を法令で定める範囲で免除することができる旨の規定及び会計監査人の責任を予

め限定する契約を締結できる旨の規定を新設するものでありました。

反対された株主様には、その趣旨を十分にご理解いただけない側面がありましたことを真摯

に受け止めております。資本政策、補欠監査役の選任等、役員の責任限定、ならびに会計監査

人の責任免除に係る当社方針につきましては、引き続き株主の皆様にその意義や必要性などに

ついて十分な説明責任を果たし、一層のご理解を頂くよう努めてまいります。

（３）関連リリース

   平成 27 年５月 15 日付「定款一部変更についてのお知らせ」

以上